
 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Quarta-Feira, 16 de Março de 2022                                                                                                  Edição Nº: 2951 

 

  

   

1 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 046, DE 16 DE MARÇO DE 2022. 

 
 

Designa servidora para o recebimento e gestão de 
recursos através do Regime de Adiantamentos, 
para despesas de pequena monta e de pronto 
pagamento, na forma do que preceitua a Lei 
Municipal nº 507/2007 e dá outras providências. 

 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, 
e com base na Lei Municipal nº 507/2007, de 29 de março de 2007, bem como nos preceitos contidos na 
IN/SCI 0001/2008 de 20 de outubro de 2008, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Designa a servidora Josiane Ines Hoger, Secretária de Educação, desta municipalidade, RG n° 
7.590.973-0, para o recebimento e gestão de valores decorrentes do Regime de Adiantamentos, para 
viagem a Curitiba - PR, com a finalidade de participar do Fórum Estadual Undime PR 2022, a realizar-se 
nas dependências do Instituto de Engenharia do Paraná – IEP, localizado na Rua Emiliano Perneta, 174, 
Centro, com vigência de 22 a 25 de março de 2022. 
 
Parágrafo único. Os adiantamentos a que se refere o “caput” deste artigo serão concedidos na forma do 
que preceitua o caput do art. 3º da Lei Municipal 507/2007, configurando-se Adiantamento de Caráter 
Eventual. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, aos 16 de março de 2022. 
 

 
 
 

 
Rui  Carlos  Maccari 
Prefeito em Exercício

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/03/2022 às 19:22:03

                               1 / 6



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Quarta-Feira, 16 de Março de 2022                                                                                                  Edição Nº: 2951 

 

  

   

2 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 047, DE 16 DE MARÇO DE 2022. 
 

 
Concede Diárias à Servidora Municipal. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por lei, 
 
CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, publicada no Diário Oficial 
Eletrônico do Município em 16-6-2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que Dispõe sobre a Instituição do 
Regime de Concessão de Diárias para o Custeio de Despesas Extraordinárias Realizadas por Agentes 
Públicos a Serviço Fora do Município, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Concede 3 (três) diárias à servidora Josiane Ines Hoger, Secretária de Educação, desta 
municipalidade, RG n° 7.590.973-0 e CPF n° 028.721.199-14, para realização de despesas 
extraordinárias, incluindo hotel e alimentação, durante viagem a Curitiba – PR, com a finalidade de 
participar do Fórum Estadual Undime PR 2022, a realizar-se nas dependências do Instituto de Engenharia 
do Paraná – IEP, localizado na Rua Emiliano Perneta, 174, Centro, com vigência nos dias 22 a 25 de 
março de 2022.  
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, aos 16 de março de 2022. 

 
 
 
 

Rui  Carlos  Maccari 
Prefeito em Exercício 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/03/2022 às 19:22:03

                               2 / 6



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Quarta-Feira, 16 de Março de 2022                                                                                                  Edição Nº: 2951 

 

  

   

3 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 048, DE 16 DE MARÇO DE 2022. 
 

 
Concede Diárias à Servidora Municipal. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por lei, 
 
CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, publicada no Diário Oficial 
Eletrônico do Município em 16-6-2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que Dispõe sobre a Instituição do 
Regime de Concessão de Diárias para o Custeio de Despesas Extraordinárias Realizadas por Agentes 
Públicos a Serviço Fora do Município, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Concede 3 (três) diárias à servidora Vera Aparecida Pavanelo Santana,  Assessora Pedagógica 
da Secretaria de Educação, desta municipalidade,  RG n° 5.249.516-4, CPF nº 033.432.989-21, para 
realização de despesas extraordinárias, incluindo hotel e alimentação, durante viagem a Curitiba – PR, 
com a finalidade de participar do Fórum Estadual Undime PR 2022, a realizar-se nas dependências do 
Instituto de Engenharia do Paraná – IEP, localizado na Rua Emiliano Perneta, 174, Centro, com vigência 
nos dias 22 a 25 de março de 2022.  
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, aos 16 de março de 2022. 

 
 
 
 

Rui  Carlos  Maccari 
Prefeito em Exercício

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/03/2022 às 19:22:03

                               3 / 6



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Quarta-Feira, 16 de Março de 2022                                                                                                  Edição Nº: 2951 

 

  

   

4 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 
 

CONTRATO Nº. 7/2018 – Aditivo nº. 16 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): EVANDRO GENERO - EPP 
OBJETO: Contratação de empresa pessoa jurídica para execução de serviços de limpeza, asseio e 
conservação de prédios públicos, inclusive unidades de saúde e escolas, conforme especificações 
constantes no Projeto Básico ALTERAÇÃO: A) Promover a repactuação dos valores conforme reajustes 
promovidos pela Convenção Coletiva do Trabalho 2022/2024 da SIEMACO, com vigência a partir de 1º de 
fevereiro de 2022, da categoria envolvida na execução dos serviços, para os itens: Salário base, Auxílio-
Refeição/Alimentação, Assistência Médica, Assistência social a família, Fundo de formação profissional. 
Passando os valores conforme constante nas planilhas em anexo; B) Considerando a vigência do reajuste 
desde 01/02/2022, conforme previsão da convenção da categoria, fica previsto o pagamento do valor do 
reajuste retroativo ao mês de fevereiro de 2022, condicionado a apresentação de comprovantes do 
pagamento do reajuste aos trabalhadores.  
 VIGÊNCIA: 19/06/2022 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. 
DATA DA  ALTERAÇÃO: 04/03/2022 
VALOR DO ADITIVO: R$  55.931,65 
ASSINATURAS: RUI CARLOS MACARRI e  EVANDRO GENERO

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/03/2022 às 19:22:03

                               4 / 6



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Quarta-Feira, 16 de Março de 2022                                                                                                  Edição Nº: 2951 

 

  

   

5 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

HOMOLOGAÇÃO 
 
 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade 
com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade de 
Pregão Eletrônico nº 14/2022, que tem por objeto (Contratação de empresa para execução de serviços 
de dedetização, desratização e limpeza de caixas d´água em prédios públicos, com emissão de laudos), 
em favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s),  tudo conforme o constante no processo. 
 

Proponente(s) CNPJ Lote Homologado Valor R$ 

DEDETIZADORA DETEX LTDA 16.952.529/0001-45  01 12.138,57 

PAÇO MUNICIPAL, aos 14 de março de 2022 
 
 
 
 

RUI CARLOS MACCARI 
Prefeito Municipal em Exercício

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/03/2022 às 19:22:03

                               5 / 6



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Quarta-Feira, 16 de Março de 2022                                                                                                  Edição Nº: 2951 

 

  

   

6 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

HOMOLOGAÇÃO 
 
 
 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade 
com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade de 
Pregão Eletrônico nº 15/2022, que tem por objeto (Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições 
e recargas de extintores de incêndio e materiais de prevenção de incêndio, para uso nas diversas 
Secretarias e Departamentos da Administração Municipal), em favor do(s) proponente(s) abaixo 
relacionado(s),  tudo conforme o constante no processo. 
 

Proponente(s) CNPJ Lotes Homologados Valor R$ 

PROTEGE COM. DE EXTINTORES 
E EQUIP. DE PROTEÇÃO 
INDIVIDUAL LTDA - ME 

02.786.624/0001-
01  

01 ,02, 03, 04, 05, 06, 07, 09, 
09, 10, 11, 14, 15, 16, 19, 20, 
27, 28, 29, 36, 37, 38, 39, 40, 
41, 42. 

28.539,00 

NILVA FATIMA ZAGO ANTUNES 
CORREA ME 

03.444.462/0001-
96 

12, 13, 17, 18, 21, 22, 23, 24, 
25, 26, 30,31, 32, 33, 34, 35. 

17.703,00 

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 46.242,00  PAÇO MUNICIPAL, aos 16 de março de 2022 
 
 

 
 
 
 

RUI CARLOS MACCARI 
Prefeito Municipal em Exercício 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/03/2022 às 19:22:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2022-03-16T19:22:03-0300




